Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Полинчетское муниципальное образование
Администрация Полинчетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________________________________________________________________
от «06» марта 2023 г.                                                                        		  	№   9 _

	Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных  без владельцев на территории Полинчетского муниципального образования и перечня лиц, уполномоченных на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

 В соответствии с частью 6.1 статьи 18  Федерального законаот 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 09 декабря 2013 года № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками и кошками без владельцев»,  руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Полинчетского муниципального образования, администрация Полинчетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Полинчетского муниципального образования (прилагается).
2. Определить лицо, уполномоченное на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Полинчетского муниципального образования, главу администрации Полинчетского муниципального образования Каверзину Ирину Валерьевну
[bookmark: sub_4]3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
[bookmark: sub_5]4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северный вестник» Полинчетского муниципального образования и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_6]5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Полинчетского
         муниципального образования                                                                               И.В.Каверзина

Приложение 1
  Утверждено постановлением  администрации
Полинчетского муниципального образования
от 06   марта  2023 г №   9_

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Полинчетского муниципального образования

1) Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, скверы, парки, аллеи, пляжи, набережная);
2) Территории многоквартирных домов и домов с индивидуальной жилой застройкой;
3) Территории учреждений социальной сферы (образование, культура, здравоохранение, социальное обеспечение, физкультура, спорт);
4) Объекты торговли и общественного питания;
5) Детские игровые и спортивные площадки.